БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ
КАРТКИҫӘК
АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

СОВЕТЫ

	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРТКИСЯКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	ҠАРАР

«01» февраль 2017 й.
	№ 93
	РЕШЕНИЕ

«01» февраля 2017 г.

О Плане мероприятий сельского поселения Карткисяковский сельсовет мероприятий муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по реализации в 2017 году Положений Послания Главы Республики Башкортостан Государственному

Собранию – Курултаю Республики Башкортостан
В соответствии со статьями 4, 5 Устава сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан, в целях реализации на территории сельского поселения Карткисяковский сельсовет и Комплексного плана мероприятий муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан в 2017 году Положений Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан Совет сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Утвердить План мероприятий сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по реализации в 2017 году основных направлений и положений Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию - Курултаю Республики Башкортостан (прилагается).

2. Администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан:

2.1. Обеспечить выполнение плана мероприятий, утвержденного настоящим решением;
2.2. Регулярно информировать население сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан о ходе выполнения плана мероприятий по реализации Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию - Курултаю Республики Башкортостан;
3. Рекомендовать руководителям учреждений и организации сельского поселения разработать и утвердить мероприятия  по реализации Послания Главы Республики Башкортостан на местах и организовать их выполнение.
4. Решение вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Карткисяковский сельсовет по адресу: д.Карткисяк, ул.Центральная, д.4. и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан: www.kartkisyak04sp.ru

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан по развитию предпринимательства, земельным вопросам, социально-гуманитарным вопросам, благоустройству и экологии.

Глава

Сельского поселения Карткисяковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.Х.Минимухаметов

Утверждена решением

                                                                                                                                                                                                  Совета сельского поселения

                                                                                                                                                        Карткисяковский сельсовет муниципального района

                                                                                                                                                                      Аскинский район Республики Башкортостан

                                                                                                                                                                                             от 01 февраля 2017 года № 93
План мероприятий
сельского поселения Карткисяковский сельсовет по реализации в 2017 году Положений Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан

	Наименование
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1. Сохранение и укрепление потенциала экономического развития: развитие промышленного сектора, строительной сферы и жилищно-коммунального хозяйства

	1.
	Обеспечение запланированного ввода жилья (в том числе за счет активного участия в реализации федеральных и республиканских целевых программ и проектов)
	Администрация СП

Карткисяковский сельсовет
	в течение 2017 г.

	2
	Текущий ремонт автомобильных дорог местного значения
	Администрация СП

(по согласованию)

исполнители- согласно договоров подряда
	в течение 2017 г.

средства муниципального и республиканского дорожного фонда

	2.Развитие агропромышленного комплекса

	3
	Реализация мероприятий республиканских программ:
«Начинающий фермер», «Семейная ферма»
	Администрация СП

Главы КФХ (по согласованию)
	в течение 2017 г.

	4
	Развитие следующих видов деятельности:

- пчеловодство;

- молочное и мясное скотоводство
	Администрация СП

Главы КФХ (по согласованию)
	в течение 2017 г.

	5
	Проведение совместно с отделом сельского хозяйства сельскохозяйственных ярмарок
	Отдел АПК, Главы КФХ

(по согласованию)
	в течение 2017 г.

	3. Бюджетная и налоговая  политика, развитие малого бизнеса, торговой отрасли

	6
	Разработка и осуществление мероприятий  по укреплению и развитию доходной базы местного бюджета, принятие мер по локализации «серой» зарплаты среди работников предприятий внебюджетной сферы района и повышению заработной платы работников всех сфер района (по отдельному плану)
	Межведомственная комиссия Администрации МР Аскинский район
	в течение 2017 г.

	7
	Размещение на сайте органов МСУ сельского поселения:

1. Информацию о ходе исполнения бюджета сельского поселения Карткисяковский сельсовет на 2017 год плановый период 2018 и 2019 годов за 1,2,3,4 кварталы 2017 года

2. Отчета об исполнении бюджета сельского поселения Карткисяковский сельсовет за 2016 год

3. Проекта бюджета сельского поселения Карткисяковский сельсовет на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	Администрация СП

Карткисяковский сельсовет
	в течение 2017 г. по кварталам

май 2017 года

ноябрь 2017 года

	8
	Совершенствование механизма закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Администрации СП Карткисяковский сельсовет
	в течение 2017 г.

	9
	Обеспечение целевого и эффективного использования бюджетных средств.
	Администрации СП Карткисяковский сельсовет
	в течение 2017 г.

	10
	Реализация мероприятий по бесплатному однократному предоставлению земельных участков в собственность для индивидуального жилищного строительства.

	Администрация СП

Комитет по управлению муниципальной собственностью Министерства земельных и имущественных отношений РБ по Аскинскому району (по согласованию)
	в течение 2017 г.

	4. Развитие системы здравоохранения

	11
	Разработка комплекса мер по оздоровлению населения по месту жительства, работы и учебы
	Администрация СП

ФАП д. Карткисяк,

МБОУСОШ д. Карткисяк

(по согласованию)
	в течение 2017 г.

	12
	Продолжить работу по повышению качества и доступности медицинской помощи на селе
	Администрация СП

ФАП д. Карткисяк

(по согласованию)
	в течение 2017 г.

	13
	Развитие первичной медицинской помощи, в том числе скорой и неотложной медицинской помощи
	Администрация СП

ФАП д. Карткисяк

(по согласованию)
	в течение 2017 г.

	5.Развитие системы образования

	Главный врач

	14
	Обеспечить создание благоприятных условий для эффективного функционирования сети и различных форм получения общего среднего образования
	МБОУ СОШ д. Карткисяк

(по согласованию)
	постоянно

	15
	Обеспечить проведение мероприятий, направленных на повышение статуса педагогической профессии, качества образовательной деятельности, результативности труда учителя и всех категорий педагогических работников
	МБОУ СОШ д. Карткисяк

(по согласованию)
	в течение 2017 г.

	16
	Обеспечить реализацию мер по созданию современной муниципальной модели образования, в том числе путем развития альтернативных форм дошкольного образования (группы предшкольной подготовки с кратковременным пребыванием детей на базе школ)
	МБОУ СОШ д. Карткисяк

(по согласованию)
	в течение 2017 г.

	17
	Обеспечить создание благоприятных условий для эффективного функционирования сети и различных форм получения общего среднего образования
	МБОУ СОШ д. Карткисяк

(по согласованию)
	в течение 2017 г.

	18
	Обеспечить реализацию программы «О совершенствовании организации горячего питания в общеобразовательных учреждениях района на 2017-2018 годы»
	МБОУ СОШ д. Карткисяк

(по согласованию)
	в течение 2017г.

	19
	Принять меры по обеспечению пожарной безопасности образовательных учреждений
	МБОУ СОШ д. Карткисяк

(по согласованию)
	в течение 2017 г.

	20
	Обеспечить систематическое размещение информационно-аналитических материалов, сведений об инновационной и экспериментальной деятельности, научно-методических разработок, лучших уроков на информационно-образовательном портале Республики Башкортостан
	МБОУ СОШ д. Карткисяк

(по согласованию)
	в течение 2017 г.

	21
	Обеспечить реализацию моделей взаимодействия учреждений общего и дополнительного образования детей по организации внеурочной деятельности
	МБОУ СОШ д. Карткисяк

(по согласованию)
	в течение 2017г.

	22
	 Обеспечить реализацию программы «Развитие системы отдыха и оздоровления детей, подростков, молодежи в муниципальном  районе Аскинский район Республики Башкортостан на 2014 – 2017гг»
	МБОУ СОШ д. Карткисяк

(по согласованию)
	в течение 2017г.

	24
	Обеспечить проведение школьных и муниципальных этапов Всероссийской олимпиады школьников по предметам
	МБОУ СОШ д. Карткисяк

(по согласованию)
	в течение 2017г.

	25
	Участие педагогических работников, руководящих кадров на курсовых мероприятиях
	МБОУ СОШ д. Карткисяк

(по согласованию)
	в течение 2017г

	26
	Разработка и реализация основных направлений плана мероприятий, посвященного Году Экологии и особо охраняемых природных территорий
	МБОУ СОШ д. Карткисяк

(по согласованию)
	в течение 2017г

	6. Культурно-духовное развитие общества.

 Реализация молодежной политики. Развитие физической культуры, спорта и туризма

	27
	Реализация Закона Республики Башкортостан «О языках народов РБ», Государственной программы «Народы Башкортостана» (по отдельному плану)
	Сельская клубно- библиотечная система

МБОУ СОШ д. Карткисяк

(по согласованию
	в течение 2017 г.

	28
	Активное участие в республиканских, районных фестивалях, конкурсах, пропогандирующих развитие национальных культур

	Сельская клубно- библиотечная система

(по согласованию)
	в течение 2017 г.

	29
	Проведение народных праздников «Сабантуй», «Шежере байрамы», праздника «Здравствуйте, односельчане» в сельском поселении
	Администрация СП

Сельская клубно- библиотечная система

(по согласованию)
	в течение 2017 г.

	30
	Оформление иллюстрированных книжных выставок, стендов, проведение мероприятий:

- краеведческой направленности: Любви к Родине, гордости за Башкортостан, земляков, которые его прославляют;

- к юбилею башкирских и русских писателей;

- к Году экологии и особо охраняемых природных территорий
	Сельская клубно- библиотечная система

(по согласованию)
	в течение 2017 г.

	31
	Обеспечение доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам; свободный доступ к библиотечным фондам; пользование книжными выставками, тематическими полками и информационными стендами библиотек
	Сельская клубно- библиотечная система

(по согласованию)
	в течение 2017 г.

	32
	Систематическая работа над увеличением количества населения, школьников,  систематически занимающихся спортом, привлекая силы спортзалы школы
	Администрация СП,

МБОУ СОШ д. Карткисяк

(по согласованию)
	постоянно

	33
	Систематическая работа по привлечению к организации спортивно-массовой работы общественность, родительские комитеты, проведение организационных мероприятий по возрождению и развитию адаптивного вида спорта
	МБОУ СОШ д. Карткисяк

(по согласованию)
	в течение 2017 г

	34
	Обеспечение проведение школьных и муниципальных этапов соревнований Спартакиады школьников, реализация республиканских программ Сельских спортивных игр РБ и «Башкортостан – за здоровый образ жизни» согласно Программы и положений ММПС РБ по всем видам спорта в соответствии с требованиями Положения о ее проведении
	МБОУ СОШ д. Карткисяк

(по согласованию)
	в течение 2017 г

	35
	Обеспечение проведения мероприятий по выполнению норм ГТО среди обучающихся общеобразовательных учреждений, работников предприятий, организаций, учреждений в связи с внедрением Всероссийского физкультурного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) рассмотреть вопрос о возрождении  полномочий инструкторов или ответственных лиц по спорту в предприятиях, организациях, учреждениях и сельских поселениях
	Администрация СП

МБОУ СОШ д. Карткисяк

(по согласованию)
	в течение 2017 г

	36
	Формирование культуры здорового образа жизни у молодежи:

- организация досуга молодежи;

- проведение спортивных мероприятий;
	Управление культуры, спорта и молодежной политики

Сельская клубно- библиотечная система

(по согласованию)
	в течение 2017 г. по отдельному плану

	7. Деятельность органов местного самоуправления.

	37
	Реализация Комплексных планов проведения в 2017году Года экологии и особо охраняемых природных  территорий в Республике Башкортостан и Положений Послания Главы Республики Башкортостан -Государственному Собранию –Курултаю Республики Башкортостан в 2017 году
	Администрация СП

Учреждении и организации

 (по согласованию)
	в течение 2017г.

	38
	Обеспечение экономической самостоятельности, наращивание доходной базы, формирование социальной инфраструктуры муниципальных образований
	Администрации СП
	в течение 2017 г.

	8. Муниципальная служба

	39
	Повысить ответственность за подготовку муниципальных правовых актов, систематически провести переподготовку и повышение квалификации специалистов местного самоуправления, ответственных за их подготовку.
	Администрация СП
	в течение 2017 г.

	40
	Повышение профессионального уровня и компетентности муниципальных служащих, проведение квалификационных экзаменов и присвоения квалификационных разрядов
	Администрация СП
	в течение 2017 г.

	9. Информационно-разъяснительная работа

	41
	В местном СМИ шире освещать деятельность Совета сельского поселения по законотворческой деятельности, о работе депутатов Совета СП в избирательных округах
	Совет СП,

Депутаты Совета

(по согласованию)
	в течение 2017 г.

	42
	Размещать материалы на интернет-портал «голос РБ», Электронная приемная органов власти РБ», «Кадры республики», «Депутаты республики»
	Депутаты Совета СП

(по согласованию)
	в течение 2017 г.